Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2018

EDITAL Nº 007.002.2018 – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL E
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

ELTON REHFELD, VICE - PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA, Estado do Rio
Grande do Sul, instituído de Responsabilidades Administrativas pela Portaria nº 186/2018, torna pública A
CLASSIFICAÇÃO OFICIAL E HOMOLOGA O RESULTADO FINAL das funções constante no Processo
Seletivo Simplificado 002/2018.

A Classificação Oficial está afixada no quadro de publicações oficiais da Prefeitura Municipal de Nova
Ramada e no site www.novaramada.rs.gov.br.

Nova Ramada, 02 de agosto de 2018.

Elton Rehfeld -Vice Prefeito
Responsabilidades Administrativas

Portaria nº 186/2018

Registre-se e Publique-se.

                 Marinez de Lima Rubert
Secretária Municipal de Administração

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br
http://www.novaramada.rs.gov.br.

Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2018
CLASSIFICAÇÃO OFICIAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1 – PROFESSOR DE AEE – ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

Inscr. Nº/Nomes dos Candidatos
007 – Cirlani Covari Steurer                           014 – Maiara Caroline Ritscher Carvalho              017 – Patrícia Angélica Bönmann                              019 – Rosa de Borba Koller
027 – Silvana Viana

2 – PROFESSOR DE LETRAS –  INGLES/ PORTUGUES

Inscr. Nº/Nomes dos Candidatos
020 – Sabrina da Silva Pezzini

Inscr. Nº Pós ou mestrado

Capacitação Tempo de Serviço Público ou Privado na área
Pontuação

Classif.

 Concluído Em andamento

Até 20 horas

Acima de 20 hs

Menos de 6

meses

A partir de 6

meses a 1 ano

A partir de 1
ano a 2 anos

+ de
2

anos

Soma dos
títulos

014 - - -  20 - - - - 20 1º
007 10 - 02  - 05 - - - 17 2º
027 - 05         - 10 - - - - 15 3º
019 10 -         - - - - - - 10 4º
017 - 05          - - - - - - 05 5º

Inscr. Nº Pós ou mestrado

Capacitação Tempo de Serviço Público ou Privado na área
Pontuação

Classif.

 Concluído Em andamento

Até 20 horas

Acima de 20 hs

Menos de 6

meses

A partir de 6

meses a 1 ano

A partir de 1
ano a 2 anos

+ de
2

anos

Soma dos
títulos

029 10 -

-

20

-

-

-

35

65

1º

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br

Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

3 – PROFESSOR DE LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA

Inscr. Nº/Nomes dos Candidatos
003 – Neide Terezinha Steurer Uhde                                025 – Silvani Koller Dallabrida

4 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscr. Nº/Nomes dos Candidatos
011 – João Alberto de Camargo                              018 – Gerson Rafael Pacheco

5 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscr. Nº Pós ou mestrado

Capacitação Tempo de Serviço Público ou Privado na área
Pontuação

Classif.

 Concluído Em andamento

Até 20 horas

Acima de 20 hs

Menos de 6

meses

A partir de 6

meses a 1 ano

A partir de 1
ano a 2 anos

+ de
2

anos

Soma dos
títulos

003 10 -     10  40 - - - 35 95* 1º
025 10 -         10 40 - - - 35 95* 2º

Inscr. Nº Pós ou mestrado

Capacitação Tempo de Serviço Público ou Privado na área
Pontuação

Classif.

 Concluído Em andamento

Até 20 horas

Acima de 20 hs

Até 6 meses

A partir de 6

meses a 1 ano

A partir de 1
ano a 2 anos

+ de
2

anos

Soma dos
títulos

018 10 05

-

40

-

-

28

-

83

1º

011 10 -

-

-

05

-

-

-

15

2º

Inscr. Nº Pós ou mestrado

Capacitação Tempo de Serviço Público ou Privado na área
Pontuação

Classif.

 Concluído Em andamento

Até 20 horas

Acima de 20 hs

Até 6 meses

A partir de 6

meses a 1 ano

A partir de 1
ano a 2 anos

+ de
2

anos

Soma dos
títulos

 10 - 06

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br

Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

Inscr. Nº/Nomes dos Candidatos
001 – Jocelina Cecília Lima                                 005 – Clari Stela Sievers                           008 – Cirlani Covari Steurer                   013 – Maiara Caroline Ritscher Carvalho
016 – Patrícia Angélica Bönmann                    021 – Elizandra Daiane Kemp                 023 – Maristela Dalbello                          026 – Silvana Viana
031 – Jéssica Nunes Cavalheiro Abdalla

6 – PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

005 40 - - - 35 91 1º

021 10 - 02

40

-

-

28

-

80

2º

023 - -

02

30

-

-

-

35

67

3º

001 - - 08

20

-

-

-

35

63

4º

013 - - -

20

-

-

28

-

48

5º

008 10 - 02

-

-

-

-

-

12

6º

016

- 05 -

-

-

-

-

-

05

7º

026 - 05 -

-

-

-

-

-

05

8º

031 - - -

-

-

-

-

-

00

9º

Inscr. Nº Pós ou mestrado

Capacitação Tempo de Serviço Público ou Privado na área
Pontuação

Classif.

 Concluído Em andamento

Até 20 horas

Acima de 20 hs

Até 6 meses

A partir de 6

meses a 1 ano

A partir de 1
ano a 2 anos

+ de
2

anos

Soma dos
títulos

004 10 - 06

40

-

-

-

35

91

1º

022 10 - 02

40

-

-

28

-

80

2º

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br

Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

Inscr. Nº/Nomes dos Candidatos
002 – Jocelina Cecília Lima                                 004 – Clari Stela Sievers                           009 – Cirlani Covari Steurer                   012 – Maiara Caroline Ritscher Carvalho
015 – Patrícia Angélica Bönmann                    022 – Elizandra Daiane Kemp                 024 – Maristela Dalbello

7 – PSICÓLOGO

Inscr. Nº/Nomes dos Candidatos
029 – Bianca Gabriela Schmidtt Pydd                                                  030 – Pâmela Prates

024 - -

02

30

-

-

-

35

67

3º

002 - - 08

20

-

-

          -

35

63

4º

012 - - -

20

-

-

28

-

48

5º

009 10 - 02

-

-

-

-

-

12

6º

015 - 05 -

-

-

-

-

-

05

7º

Inscr. Nº Pós ou mestrado

Capacitação Tempo de Serviço Público ou Privado na área
Pontuação

Classif.

 Concluído Em andamento

Até 20 horas

Acima de 20 hs

Menos de 6

meses

A partir de 6

meses a 1 ano

A partir de 1
ano a 2 anos

+ de
2

anos

Soma dos
títulos

030 - -

04

20

-

-

-

35

59

1º

029 - -

-

-

-

-

-

-

00

2º

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br

Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

8 – NUTRICIONISTA

Inscr. Nº/Nomes dos Candidatos
006 – Lane Karina Jülg
010 – Verediana de Souza e Silva
028 – Joice Buchanelli

Nova Ramada, 01 de Agosto de 2018.

Comissão Responsável pelos Processos Seletivos Simplificados

Portaria nº 028/2017, alterada pela Portaria nº 178/2017
*************************************************************************************************************************

Inscr. Nº Pós ou mestrado

Capacitação Tempo de Serviço Público ou Privado na área
Pontuação

Classif.

 Concluído Em andamento

Até 20 horas

Acima de 20 hs

Menos de 6

meses

A partir de 6

meses a 1 ano

A partir de 1
ano a 2 anos

+ de
2

anos

Soma dos
títulos

010 10 - 10

40

-

-

-

35

95

1º

006 - 05

-

-

-

13

-

-

18

2º

028 - -

02

-

-

-

-

-

02

3º

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br